II trans. :    A c. notione iuvandi i. q. favere – begünstigen,
gnädig, gewogen sein : Epist. Bonif. 36 ut -as, obsecro (sc. Si-
gebaldus), petitionem meam. Rhythm. 10,10,6 de accusatione
hominis erga Deum : . . . si peccavi graviter, iam flebo amariter;
-e me.    absol. : Carm. libr. II A 9,2 mi domine venerande,
quaeso, -e et audi. Hrotsv. lib. I praef. 9 opem tuae rectitudi-
nis ne pigriteris (sc. lector) adhibere . . . nec . . . vituperando,
sed -endo. Annal. Quedl. a. 1000 p. 513,4 septimanam regali-
bus impendens officiis regendo, -endo, largiendo ac remune-
rando transegit (sc. imperator). v. et  p. 1739, 13. ��������

B c. notione dandi :    1 donare, praestare – geben, ‘gönnen’ :
Egbert. fec. rat. 1,1555 quos (pisces) ventri -sit lupus edaci.
Reginh. Annon. II f. 1v nomen . . . resplenduit, quod . . . ocu-
lis copiam legendi -sit.    2 committere, dedicare – hingeben,
widmen : Vita Mathild. I 13 p. 138,4 sacris mentem -ere scrip-
turis. Gerh. August. Udalr. 1,12 l. 75 corpus requiei soporis
-sit (sim. Bruno Querf. Adalb. A 30 p. 35,22 corpora
somno). saepe.    destinare – bestimmen (für) : Chart. Wal-
kenr. 201 p. 227,38 (a. 1234) quas (festivitates) . . . -simus (sc.
langravius) piscationi.    3 concedere, tribuere, largiri – ge-
währen, verleihen, schenken :    a spectat ad bona, possessio-
nes sim. : Form. Andec. 46 ad predicta basileca . . . rem ipsa
volemus (sc. donatores) esse translatum adque -tum (sim.
Dipl. Merov. I 142 p. 359,23 concessum adque -thum [induct-
a. corr.]. al.). Form. Senon. I 36 ex nostra indulgentia visi fui-
mus (sc. Karolus rex) concessisse atque -gisse seo et . . . confir-
masse. Dipl. Karoli M. 127 p. 177,36 haec . . . omnia . . . ad . . .
monasterium . . . donamus . . . et in perpetuum -tum (donata
corr. ex donatum C’) esse volumus. Chart. Walkenr. 84 viam
in villa nostra . . . -imus (sc. marchio), per quam eqs. Trad.
Neocell. Frising. 71 p. 69,7 qui (episcopus) . . . predium . . . ser-
vicio fratrum . . . -sit. persaepe.    b spectat ad chartas, indulta
sim. (‘erlassen’) : Acta imp. Winkelm. I 306 (dipl. Frid. II.)
unum (sc. privilegium) . . . de littera Greca quondam regis Ro-
gerii . . . , bullatum bulla plumbea ipsius, -tum quondam Gof-
frido de Panormo. Chart. Basil. C I 262 presentem paginam
-simus (sc. miles) sigilli nostri munimine roboratam. Innoc.
III. registr. 1,432 p. 651,29 presertim cum rescriptum illud
-xisse dicatur papa eo tempore, quo eqs. saepe. v. et  p. 1738, 68.
c spectat ad iura, gratias sim. : Radbert. corp. Dom. 12,64
ecce, quid Christus -sit, ut eqs. Vita Ludow. Pii 20 p. 342,16
pacem . . . rex . . . libenter -sit. 53 p. 498,12 filio . . . reditu ad
propria -to. Gundr. ad Ermenr. (MGScript. XV p. 154,31)
tempus a Deo -tum habemus. Dipl. Arnulfi 112 p. 165,34 -ta
venia (sim. Thietm. chron. 2,16 remissione). Dipl. Otton. I.
252 p. 360,41 electionem. Otto Frising. chron. 7,35 p.
370,19 cum . . . -tam humano generi nuptiarum legem transcen-
derint (sc. sancti). Dipl. Conr. III. 134 iura in eis (privilegiis)
-ta. Chart. episc. Hild. II 20 -emus omnibus viris et feminis
nostre diocesis Moguntine, ut . . . eadem gaudeant indulgentia
iniuncte sibi penitencie, quam eqs. persaepe. v. et  p. 1734, 8. 11.
1738, 71. vol. II. p. 1151,62 (sed ibi aliter interpr.).    expres-
sius de indulgentia (cf.  p. 1735, 24 .) : Greg. VII. registr. 6,31 p.
445,12 oboedientibus . . . apostolica auctoritate . . . peccatorum
suorum veniam -emus (v. notam ed.). Ryccard. chron. a.
1212 p. 36a,19 (epist. Alphonsi regis) audita remissione peccato-
rum, quam vos (sc. papa) venientibus -xistis, venit . . . <multi-
tudo> militum de partibus ultramontanis. saepe.    4 permit-
tere, sinere – erlauben, (zu)lassen : Radbert. corp. Dom.
22,32 aliud est, quod ipse (Deus) . . . vult perfectius, aliud
autem, . . . quod -et. Agius vita Hath. 6 ut, cum carnis esum
. . . ipsis (sc. sororibus) non negaret, sibi non -ret. Ioh. Mett.
Ioh. 78 ipse vigilans alios somnum -bat. Idung. Pruf. argum.
657 numquid ille (s. Benedictus) . . . publicum aspectum -isset.
dial. 2,392 quam (dispensationem) regula -et. Chart. Brixin.
108 unum ex filiis . . . Iacobi . . . episcopus -sit contrahere cum
una ministerialium. Statut. ord. Teut. p. 70,12 debet frater
(sc. aegritudine terminata) . . . ad tabulam comedere infirmo-
rum, nisi superior -erit, ut eqs. (sim. p. 113,1 nisi per licenciam
sit -tum). saepe.